
?i g r» Vm MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

m m ČESKÉ REPUBLIKY

Adresa pro doručení:
V Praze 16.března 2018

Váš dopis ze dne: 2. 3. 2018

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 2. března 2018, evidované pod č.j.: ve věci grafického podkladu

k zdravotním varovaniam, které su použité na spotřebitelkých baleniach cigariet

Vám sděluji následující:

Povinnost uvádět kombinovaná zdravotní varování (obrázek a text) na obalech

tabákových výrobků je stanovena v právní úpravě Ministerstva zemědělství - konkrétně

v zákoně č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v prováděcí vyhlášce

č. 261/2016 Sb., o tabákových výrobcích. Obrazová (kombinovaná) zdravotní varování,

která by měla být uváděna na obalech tabákových výrobků, lze nalézt v příloze č. 4 cit.

vyhlášky.

Grafické podklady k české verzi kombinovaných zdravotních varování ve vysokém

rozlišení může poskytnout jedině Ministerstvo zemědělství, které doporučujeme v této věci

písemně požádat. Součástí této žádosti by mělo být kromě uvedení identifikačních údajů

i uvedení účelu, ke kterému by tyto grafické podklady měly sloužit.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4,128 01 Praha 2, tel.: 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

ä


